
Determinazione Dirigenziale n° 1729/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 2920/2018

OGGETTO: FORNITURA E MONTAGGIO DI N. 2 PANNELLI SEGNALETICI PER
VEICOLI OPERATIVI E DI N. 1 CARRELLO PER SEGNALE MOBILE DI PROTEZIONE-
CIG Z9A25C380F 

IL DIRETTORE 
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/4/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio – variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2018-2020; 
il Decreto del Presidente n. 113 del 22 maggio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2018/2020; 
il Decreto del Presidente n. 174 del 5 luglio 2018 di approvazione della Prima Variazione al
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020
il Decreto del Presidente n.278 del 3/10/2018 è stata approvata la II variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 365 del 2/11/2018 di proroga del conferimento al
sottoscritto, dell’incarico di direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle
Strade, Edilizia Scolastica e Direzionale;
l’art. 192 del D. L.vo n° 267 del 18.08.2000 che pone a carico del Responsabile della spesa
l'emanazione dell'atto a contrarre.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 20 del 21/1/2018; 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 49 “manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00019 “acquisto di materiale per il servizio di
manutenzione strade.”
Accertata l’assegnazione al servizio in oggetto del Codice identificativo gara Z9A25C380F
Premesso che:

con determinazione dirigenziale n° 1591 del 16/11/2018 è stato approvato il documento
contenente le condizioni particolari di contratto per la fornitura in oggetto per un importo a base
d'asta di €.15.200,00;
con la medesima determinazione si è disposto di procedere all'affidamento della fornitura,
essendo l'importo dei lavori inferiore ad €. 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto, previa consultazione di almeno 3 operatori
economici lanciando la procedura sulla piattaforma Sintel di ARCA Lombardia e con criterio di
aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.lgs 50/2016;

N.1729/2018

Documento firmato digitalmente



si avviò pertanto in data 22/11/2018 procedura n° 103812838 invitando alla procedura le
seguenti ditte presenti sulla piattaforma Sintel:

DITTA P.IVA
1 ALL.V.IN '02298210986

2 DETAS SPA '02917420172

3 ELETTROIMPIANTI MAGIK SRL '02939370983

la scadenza per la presentazione delle offerte di prezzo venne fissata alle ore 22,30 del
29/11/2018.

Considerato che:
entro la data fissata è pervenuta la seguente offerta:

DITTA Sconto offerto
1 ALL.V.IN 5,00%

2 DETAS SPA 21,00%

si e pertanto aggiudicata provvisoriamente la procedura alla DETAS SPA con un importo
contrattuale di €. 12.008,00.

Considerato che è necessario procedere ad aggiudicare definitivamente la procedura.
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visto l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali.
Visto il DURC regolare della DETAS SPA

DETERMINA
di aggiudicare definitivamente l'appalto per la fornitura e montaggio di 2 pannelli segnaletici e 1
carrello per segnale mobile alla ditta DETAS SPA- con sede legale in Rezzato Via Treponti, 29
P.IVA 02939370983 - per un importo contrattuale di €. 12.008,00;

1.

di imputare la spesa complessiva di €. 14.649,76 alla Missione 10 Programma 1005 capitolo
1000493IMP. 2018/1863 riducendone l'importo da €. 18.544,00 ad €. 14.649,76.

2.

Brescia, lì 07-12-2018 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1729/2018

Documento firmato digitalmente


